
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Plzeň 

Sušická 1168/23 

326 00 Plzeň 
 

 

    

    

 Naše zn. 5315/2022-SŽ-OŘ PLZ-ÚPI  

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Bc. Hana Hniličková  

   

E-mail Hnilickova@spravazeleznic.cz  

Datum 8. března 2022    

   

 

Odpověď na dotaz č. 3 k zadávací dokumentaci 
 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, PSČ 
110 00 zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 
48384, Organizační jednotka Oblastní ředitelství Plzeň, Sušická 1168/23, PSČ 326 00 Plzeň 
upřesňuje zadávací dokumentaci vztahující se k veřejné zakázce na základě obdržených 
dotazů: 

Název VZ:  Oprava trati v úseku Klatovy - Švihov 

Číslo VZ:  65422010 

Č.j.:  3432/2022-SŽ-OŘ PLZ-ÚPI 
Datum:  24. února 2022 

Dotaz č. 1 k předložení úředního oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činnosti v 

rozsahu dle 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1 994 Sb. 

V zadávací dokumentaci, na str. 7/32 v bodě 8.3 části Odborná způsobilost je požadováno 
předložení úředního oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu dle 
13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1 994 Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění 
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů. 
 

V rámci náplně naší práce související s výkonem zeměměřičských činností využíváme oprávnění 
udělené v rozsahu dle 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., pro ověřování: 
geodetického podkladu pro výstavbu, dokumentace o vytyčovací síti, dokumentace o vytyčení 
prostorové polohy, rozměru a tvaru stavby pro účely výstavby a o dohledu na dodržování její 
prostorové polohy a geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby, která 
obsahuje geometrické, polohové a výškové určení dokončené stavby 

nebo technologického zařízení. 
 

Máme za to, že tato část c). je pro výkon zeměměřičské činnosti u takovéto zakázky 

odpovídající a dostačující. 
 

Proto prosíme o objasnění, z jakého důvodu je třeba dokládat i úřední oprávnění pro ověřování 
výsledků zeměměřických činnosti v rozsahu dle 13 odst. 1 písm. a). sloužící pro ověřování 
geometrického plánu, kopie geometrického plánu, upřesněného přídělového plánu, nového 
souboru geodetických informací katastru nemovitostí a dokumentace o vytyčení hranice 
pozemku, což se netýká předmětu této zakázky. 
 

 

Odpověď na dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci: 
 

Zadavatel bude považovat doložení oprávnění v rozsahu dle §13 odst. 1 písm.  c) zákona č. 
200/1994 Sb. za dostačující a v návaznosti na to mění bod 8.3 zadávací dokumentace takto: 

• Odborná způsobilost: 

- Zadavatel požaduje předložení dokladu o autorizaci v rozsahu dle § 5, odst. 3, písm.  

Uveřejněním v elektronickém nástroji 
E-ZAK 

 

 



  

 
 

2/3    
 

b) dopravní stavby 

platného znění zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 

a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „autorizační zákon“). 

- Zadavatel požaduje předložení úředního oprávnění pro ověřování výsledků 
zeměměřických činností v rozsahu dle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o 

zeměměřičství a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

- Zadavatel požaduje předložení kopie Smlouvy o provozování drážní dopravy se 
zadavatelem dle §24 odst. 6 písm. b) a násl. zák. č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

 

Dotaz č. 2 k termínu prohlídky místa plnění 
 

V zadávací dokumentaci článku 10. na str. 19/32 je uveden termín prohlídky místa plnění dne 
7. 3. 2022 ve 12.00 hodin. S ohledem na termíny pro vysvětlení, změny a doplnění zadávací 
dokumentace dle článku 7. ze str.5/32 zadávací dokumentace, kdy zadavatel může podat 
vysvětlení nejméně 2 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek a zároveň může 
poskytnout vysvětlení nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti, žádáme o posouzení 
lhůty pro podání nabídek, nebot‘ dle uvedených termínů 2+2 pracovní dny, je možné vznést 
dotazy nejpozději 7. 3. 2022 do 10.00, což jev kolizi s časem prohlídky místa plnění, při 
které se mohou objevit skutečnosti/důvody pro vznesení dotazů, ale právě daný termín a čas 
pro vznesení dotazů stanovený před konáním prohlídky místa plnění toto neumožňuje. 
 

 

Odpověď na dotaz č. 2 k zadávací dokumentaci: 
 

Zadavatel posouvá termín pro podání nabídek na 29. 3. 2022 do 9:00 hod. 

 

 

Dotaz č.3 Požadavek na předložení Pokynu GŘ Č. 10/2013 k technickým zařízením 

 

V zadávací dokumentaci článku 19.3. na str. 28/32 část Přehled technických zařízení zadavatel 
požaduje předložení splnění Pokynu GR Č. 10/2013 u zařízení, které se tímto pokynem neřídí. 
Jedná se o tato technická zařízení: Stroj na úpravu stezek a příkopů, HV a výsypné vozy na 
přepravu a doplnění štěrku v koleji, Zařízení na aluminotermické svařování kolejnic.  
Žádáme o posouzení/přehodnocení požadavku na dodání podkladů o splnění Pokynu GR Č. 
10/2013 k uvedeným technickým zařízením. 
 

 

Dotaz č. 4 Přehled technických zařízení 
 

V zadávací dokumentaci článku 19.3. na str. 28/32 část Přehled technických zařízení zadavatel 
požaduje celoprofilovou čističku štěrkového lože s výkonem min 300m/h. 
Vzhledem k celkové délce výluky na 15N nevidíme opodstatněný důvod ze strany zadavatele 
požadovat takto výkonný stroj. Pro předání požadovaných prací na této stavbě včas a v 
požadované kvalitě lze použít celoprofilovou čističku štěrkového lože s výkonem kolem 100 

m/h. 

Dále uvádíme, že strojní čističku s výkonem min 300m/h nemá v České republice téměř žádný 
zhotovitel. 

Žádáme o přehodnocení požadavku na výkon tohoto stroje. Dle našeho názoru tímto 
požadavkem zadavatel omezuje nepřiměřeně počet možných uchazečů o veřejnou zakázku. 
 

Odpověď na dotaz č. 3 a 4. k zadávací dokumentaci: 
 

Zadavatel upravuje požadavek na technické zařízení uvedené v bodu 19. 3. Výzva k podání 
nabídek takto: 
 



  

 
 

3/3    
 

Zařízení: Počet 
kusů: 

Požadované 
technické 

parametry (např. 
minimální výkon) 

Řídí se Pokynem 
GŘ č. 10/2013 

Automatické strojní zařízení pro úpravu směrové a 
výškové polohy koleje a výhybek (v souladu s 

předpisem SŽ (ČD) S3/1 v aktuálním znění) 
1 ks 

Výkon min. 
200 m/h 

ano 

Pluh na úpravu kolejového lože 1 ks 
Výkon min  
500 m/h 

ano 

 

Celoprofilová čistička štěrkového lože 

 

 

1 ks 
Výkon min  
100 m/h 

ano 

 

 

Stroj na výměnu pražců 1 ks 10 ks/h ano 

Stroj na úpravu stezek a příkopů 1 ks  ne 

HV a výsypné vozy na přepravu a doplnění štěrku 
v koleji 

1+5 ks  ne 

Zařízení na aluminotermické svařování kolejnic 1 ks  ne 

 

 

Dotaz č. 5 Soupis prací 
 

Po prostudování zadávací dokumentace a soupisu prací jsme zjistili, že v soupisu prací chybí 
položky na zhotovení svarů v obou stavebních objektech. Prosíme o doplnění. 
 

 

Odpověď na dotaz č. 5 k zadávací dokumentaci: 
Zadavatel přikládá upravený soupis prací. 
 

 

Příloha 1: Soupis prací 
 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Radek Makovec 

ředitel Oblastního ředitelství Plzeň 

(podepsáno elektronicky) 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2547445

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: e5ac8c58-7007-4011-887e-d480dd73f1a1

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Hana HNILIČKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 08.03.2022 11:48:00


		2022-03-08T10:48:21+0000


		2022-03-08T12:18:22+0100
	Bc. Jiří Malý 53e7a1a9e2af60d7660c5624e260a28ecd1783be
	Podepsáno elektronicky


		2022-03-08T17:45:25+0100
	Ing. Radek Makovec 15214a2dccf7eaf7cb4e94ee1732f012edf0edf3
	Podepsáno elektronicky




